Posteriormente, poderá ser adicionado o serviço de compostagem que se encontra em estudos por parte desta
Unidade e do Núcleo Socioambiental.
Tendo por base o contrato atual,  propõe-se seja adotado o quantitativo previsto de 50 (cinquenta) quilogramas de resíduos por dia,
perfazendo 1.500 (mil e quinhentos) quilogramas por mês e 12 (doze) coletas mensais.

[...]

Os resíduos recicláveis têm previsão de serem destinados a cooperativa ou associação de catadores, nos termos da legislação
vigente.

4.3. A quantidade de resíduos e rejeitos gerados nos imóveis da Justiça Eleitoral da Capital está estimada em 50 kg (cinquenta
quilogramas) por dia e 1.500 kg (mil e quinhentos quilogramas) por mês.
4.4. Os resíduos sólidos e rejeitos serão acondicionados pela CONTRATANTE em sacos plásticos, conforme ABNT NBR 9191, e depositados
nos equipamentos (contêineres e/ou lixeiras) de propriedade da CONTRATANTE.
4.5. A coleta será realizada três vezes por semana, em dias úteis, em horário a ser acordado entre contratante e contratada, sendo,

[...]

13. OBRIGATORIEDADE DE EXIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE EGRESS

Não se aplica.
Não há alocação de mão de obra na presente contratação, conforme exige a Resolução CNJ 307/2019 e o valor anual não será acima de
R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), conforme disposto no art. 5º, do Decreto Federal nº 9.450/2018 e Parecer da AJDG 1270
(1110313).

[...]

Em razão do valor da contratação, sugere-se que seja realizada CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art.
75, II,  da Lei 14.133/2021, que dispõe:

Art. 75. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras;  

É certo que a Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 regulamenta a dispensa de licitação, instituindo o Sistema de

Dispensa Eletrônica para as hipóteses dos incisos I e II do art.